АДМИНИСТРАЦИЯ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.02.2020 № 475

О подготовке и проведении

 противопаводковых

мероприятий на территории

Одинцовского городского округа

в 2020 году

В целях устойчивой работы объектов экономики и жизнеобеспечения

населения в период возможного весеннего половодья и летне-осенних паводков

на территории Одинцовского городского округа в 2020 году,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План подготовки и проведения противопаводковых

мероприятий на территории Одинцовского городского округа в 2020 году (далее –

План) (прилагается).

2. Начальникам Территориальных управлений Администрации

Одинцовского городского округа назначить ответственных должностных лиц за

выполнение мероприятий Плана и организовать работу по его выполнению.

3. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий

осуществляющих свою деятельность на территории Одинцовского городского

округа, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности,

принять к руководству План и организовать работу по его выполнению.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах

массовой информации и официальном сайте Одинцовского городского округа.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа Ширманова

М.В.

Глава Одинцовского городского округа                                        А.Р. Иванов

ПЛАН
подготовки и проведения противопаводковых мероприятий
на территории Одинцовского городского округа в 2020 году

№
п/п

Наименование мероприятий
Сроки

выполнения
Ответственные за выполнение

1. Организация и проведение заседания Комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности Одинцовского
городского округа по вопросу организации подготовки и
проведения противопаводковых мероприятий на территории
Одинцовского городского округа.

Февраль 2020 г. Отдел ГО и ЧС Администрации

2. Создание оперативного штаба по предупреждению и
ликвидации возможных последствий весеннего половодья и
паводков на территории округа в 2020 году

Март 2020 г. Отдел ГО и ЧС Администрации

3. Уточнение Плана по смягчению рисков и реагированию на
чрезвычайные ситуации в паводкоопасный период
2020 года.

Февраль 2020 г. Отдел ГО и ЧС Администрации

4. Создание (восполнение) необходимых запасов
материально-технических средств, строительных материалов,
продовольствия, других товаров первой необходимости и
медикаментов с целью жизнеобеспечения населения, которое
может оказаться в зонах затопления (подтопления)

Февраль-март
2020 г.

Начальники структурных подразделений
Администрации по линии ответственности,
руководители государственных бюджетных

учреждений здравоохранения, располагающихся
на территории Одинцовского городского округа

5. Организация патрулирования мест массового скопления
рыбаков на водных объектах с привлечением сотрудников
полиции и МЧС России (по согласованию), общественных
организаций и добровольцев

С 1 марта 2020 г.
до схода льда

Начальники Территориальных управлений
Администрации

6. Организация проверки и подготовки объектов
жизнеобеспечения населения, к безаварийной работе в период
весеннего половодья и паводков, а также переключающего,
откачивающего и перекачивающего оборудования

До 14 марта
2020 г.

Управление ЖКХ Администрации

7. Проверка готовности пунктов временного размещения и
длительного пребывания на случай временного отселения
населения из зон затопления (подтопления)

До 14 марта
2020 г.

Начальники Территориальных управлений
Администрации

8. Проверка готовности к действиям дежурно-диспетчерских
служб, аварийно-восстановительных бригад объектов

До 14 марта
2020 г.

АО «Одинцовская теплосеть», ОАО
«Одинцовский водоканал», Одинцовский филиал

  Утвержден
постановлением Администрации
Одинцовского городского округа

от 25.02.2020 № 475

№
п/п

Наименование мероприятий
Сроки

выполнения
Ответственные за выполнение

жизнеобеспечения, сил и средств для выполнения задач по
предупреждению и ликвидации возможных последствий
весеннего половодья и паводков

АО «Мособлэнерго», филиал ГУП МО
"Мособлгаз" "Одинцовомежрайгаз"

9. Обеспечение работы медицинских учреждений,
расположенных на территории Одинцовского
муниципального района, по оказанию медицинской помощи
больным и пострадавшим в условиях возможной изоляции
населённых пунктов в результате весеннего половодья и
паводка

До 14 марта
2020 г.

Руководители государственных бюджетных
учреждений здравоохранения, располагающихся
на территории Одинцовского городского округа

10. Организация контроля за состоянием и уровнем
наполнения навозохранилищ, расположенных в зонах охраны
питьевых источников, выполнение мероприятий на
территориях объектов агропромышленного комплекса по
недопущению ухудшения санитарно-эпидемиологической
обстановки.

Март-апрель
2020 г.

Отдел муниципального контроля, сельского
хозяйства и охраны природы Администрации

11. Организация контроля за источниками питьевого
водоснабжения, в том числе и нецентрализованного, за
качеством питьевой воды, подаваемой населению, за
эффективностью очистки сточных вод, сбрасываемых в
водные объекты, используемые для питьевого и
хозяйственно-бытового водоснабжения, за своевременностью
сбора и вывоза твердых бытовых отходов.

Март-апрель
2020 г.

Управление ЖКХ Администрации

12. Обследование гидротехнических сооружений разных форм
собственности в целях определения готовности к пропуску
половодья и паводков.

До 20 марта
2020 г.

Отдел ГО и ЧС, отдел муниципального контроля,
сельского хозяйства и охраны природы

Начальники Территориальных управлений
Администрации, ГУ «Мособлводхоз»

(по согласованию)
13. Круглосуточный сбор информации об обстановке на

водных объектах в местах стихийного отдыха, рыбной ловли
и возможного выхода людей на лед.

В период
весеннего

половодья и
летне-осенних

паводков 2020 г.

МКУ «ЕДДС Одинцовского городского округа»

14. Организация содержания дорог местного значения, в том
числе своевременной очистки от снега, льда и мусора
пропускных каналов, водостоков, докеров и других
инженерных сооружений.

Проведение осмотров подъездных дорог к местам

В период
весеннего

половодья и
летне-осенних

паводков 2020 г.

Комитет по строительству и развитию
дорожно-транспортной инфраструктуры

Администрации

№
п/п

Наименование мероприятий
Сроки

выполнения
Ответственные за выполнение

возможного подтопления автомобильных дорог, в том числе
мостов, дождеприемников, водопропускных труб.
Организация их ремонта и содержания в исправном
состоянии.

15. Обеспечение общественного порядка и безопасности
дорожного движения в зонах со сложной паводковой
обстановкой.

Организация пропуска по автомобильным дорогам
спасательной техники в зоны возможных чрезвычайных
ситуаций.

При угрозе
возникновения

(выявлении)
половодья
(паводка) в

2020 г.

УМВД России по Одинцовскому городскому
округу (по согласованию)

16. Информирование населения о ходе прохождения весеннего
половодья и летне-осенних паводков.

В период
весеннего

половодья и
летне-осенних

паводков 2020 г.

Управление территориальной политики и
социальных коммуникаций Администрации

Одинцовского муниципального района

Заместитель Главы Администрации
Одинцовского городского округа                    М.В. Ширманов